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Antakya, her dönemde dillere destan 
olmuş ve yüzyıllarca “Doğunun Kraliçesi” 
lakabıyla anılmıştır.

Ulu Cami avlusu

Habib-i Neccar Camii Eski Antakya evi 

Eski Antakya evi - Cam Evi Katolik Kilisesi’nin iç mekanı

Antakya, Hatay ilinin merkez ilçesi konumunda olup bölge-
de yapılan arkeolojik kazılar bölgenin tarihsel geçmişinin 
Kalkolitik Çağ’a kadar uzandığını göstermektedir. İ.Ö. XVII. 
yüzyılın sonlarına kadar Mısır hakimiyetinde kalan bölge, bu 
tarihten itibaren sırasıyla Hitit, Asur, Babil, Pers ve Make-
donların egemenliği altına girmiştir. Birinci Dünya Savaşı so-
nuna kadar, dört asır Osmanlı hakimiyetinde kalan Antakya, 
bu süre içinde Haleb vilayetinin, Haleb Merkez Sancağına 
bağlı bir kaza merkezi olarak yönetildi. Hatay’ın anavatan 
Türkiye’ye katılması öncesinde, 2 Eylül 1938 tarihinde Ha-
tay Devleti kuruldu. 10 ay sonra, 23 Temmuz 1939’da ise 
anavatana katıldı.
Antakya ve civarında Akdeniz iklim tipi egemendir. Bu ne-
denle kentte yazlar sıcak ve kurak, kışlar ılık ve yağışlı geçer. 
Ortasından Asi Nehri geçen şehrin rakımı 85 metre olup 
toplam nüfusu ise 215 bindir. 
Antakya’yı tarihi ve turistik yerler açısından son derece 
zengindir. Habib Neccar Dağı şehrin kuşbakışı izlenebile-
ceği yüksek bir yerdir. Burada Antakya Surlarını yakından 
görmek ve Asi’nin (Orontes) ana damar gibi kentin içinden 
geçerek denize doğru süzülüşünü seyretmek mümkündür. 
Merkeze 2 kilometre uzaklıktaki St. Pierre Anıt Kilisesi dün-
yanın ilk mağara kilisesi olup Hz. İsa’nın havarilerine Hris-
tiyan adı ilk kez burada verilmiştir. Habib Neccar Camii ise 
Hz. İsa’nın elçilerini canı pahasına korumak için çırpınan ve 
sonunda şehit olan Habib Neccar’ın adı verilmiş olan ta-
rihi camidir.  Tarihte ilk ışıklandırılan cadde olduğu bildiri-
len Kurtuluş Caddesi’nde üç semavi dinin mabetlerini yani  
cami, kilise ve havrayı yan yana görmek, eski Antakya evle-
rinin arasında ve dar sokaklarda dolaşmak, tarihin labirent-
lerinde dolaşıyor duygusuna kapılmaya sebep olacaktır.  Ulu 
Cami Osmanlı döneminin önemli eserlerindendir.  
Uzun Çarşı, tarihi Ayakkabıcılar Çarşısı, Demirciler Çarşısı, 
vaktiyle Sabunhane olan tarihi mekânlar, Kurşunlu Han, ba-
kırcılar, semerciler, bıçakçılar, künefecileri ve taş kadayıfçıla-
rı görülmeye değerdir.

Meydan Hamamı Eski Antakya evinde taş işleme.
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Karamağara yakınları

Geleneksel Aba Güreşi

Kasımbey Camii İç Mekanı

Kasımbey Camii

Sınır taşı

Yayladağı Sınır Kapısı



İlçenin batısında bulunan ve bölgenin en yüksek yeri olan Kel 
dağ üzerindeki Barlaam kilisesinde yapılan kazılarda İyonyalıla-
ra, Romalılara ve Abbasilere ait paralar bulunmuştur. Yine aynı 
bölgede Montblace isminde bir şehrin bulunduğu ve dünyanın 
üçüncü büyük şehri olduğu, bütün kervan yollarının buradan 
geçtiği, dünyada ilk olarak şarapçılık ve ipekçilik monopolünün 
burada kurulduğu, 60 odalı hastanenin yapıldığı tespit edilmiş-
tir. Şehrin üzerinde kurulduğu Kel dağın volkanik bir dağ olması 
dolayısıyla bir püskürme neticesinde şehrin tamamen yok ol-
duğu belirtilmektedir. Yine Kel dağ üzerinde bulunan bu kili-
senin 1700 yıllık olduğu, Senpiyer kilisesinden sonra yapıldığı 
araştırma neticesinde ortaya çıkmıştır. 

İlçemizin VII’ inci ve VIII ‘inci yüzyıllarda Abbasilerin elinde bu-
lunduğu, IX uncu yüzyılda Avar Türklerinin Savcılar Aşiret Reisi 
Kasım Beyin eline geçtiği bilinmektedir. Kasım Bey burada bir 
camii bir okul ve köprü yaptırmış olup bu eserlerden köprü ve 
camii günümüzde de aynı isimle anılmakta ve halen kullanıl-
maktadır. Okul ise mevcudiyetini yitirmiştir. 

Evliya ÇELEBİ Seyahatnamesinde ilçeden Trablusgarp Şama 
bağlı ORDU köyü olarak bahsetmektedir.

Kasımbey KöprüsüKasımbey Köprüsü

Kuseyri Camii

Karamağara Karamağara Yuvadibi

Barlaam Manastırı

Barlaam Manastırı Kuseyri Türbesi Devrent Mesire Alanı
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Kanuni Sultan Süleyman Camii

Kanuni Sultan Süleyman Camii

Şehir Parkı ve Atatürk Anıtı

Belen’in Genel Görünümü

Tarihi Kilise Kalıntıları

Kanuni Sultan Süleyman Camii Haziresi ve Genel Görünüm



Belen, Türkmenlerin dilinde yokuş ve 
yüksek dağ üzerinde bulunup iki dağı 
ayıran yol manasına gelmektedir.

Kervansaray’ın İç Görünümü

Kanuni Sultan Süleyman Camii İç Görünümü

Tarihi Kurtuluş Hamamı

Tarihi Kurtuluş Hamamı Kanuni Sultan Süleyman Camii İç Mekanı

Tarihi Kilisenin Çan Kulesi

1552 yılında Halep’le İskenderun arasında yeni yol ara-
nırken şimdiki ilçenin bulunduğu yere Kanuni tarafından 
camii, hamam ve han yaptırılmış ve buraya 250 derbent-
çi (geçit korucusu) yerleştirilmiştir. Birkaç yıl sonra 65 aile 
daha nakledilmiş ve buraya Tepecik Tımarı adı vermiştir. 
Halka burada topraklar verilerek, bu topraklar vergiden 
muaf tutulmuştur. 1770 yılında Adana Valisi bulunan 
Abdurrahman Paşa Belen’e daha çok nüfus yerleştirerek 
burasını bir kasaba haline getirmiş ve buraya Beylan adı-
nı vermiştir.

Belen’den 1648 tarihinde geçmiş olan Evliya Çelebi ise 
burasının adını Belen olarak bildirmiştir. Belen Türkmen-
lerin dilinde yokuş ve yüksek dağ üzerinde bulunup iki 
dağı ayıran yol manasına gelmektedir. 

İlçenin yüzölçümü 213 kilometrekaredir. Doğu Akdeniz’de 
Amanos Dağlarının hem İskenderun Körfezi’ne bakan yü-
zeylerinde hem de Amik Ovasına bakan kısımlarında yer 
almaktadır. İlçenin denizden yüksekliği 600 metredir. 

İlçenin kışları soğuk ve yağışlı, yazları serin olması dolayısı 
ile bir sayfiye yeridir. Özellikle İskenderun ile Kırıkhan’ın 
sıcaklarından bunalan halk yaz aylarında ilçe yaylalarına 
gelmektedir. Yaz aylarında buna bağlı olarak ilçenin nüfu-
su iki katına çıkmaktadır.

Bölgeden geçen Büyük Türk seyyahı Evliya Çelebi Belen 
yöresinden; hava ve suyunun letafetinden halkın yüzü 
al-pençedir. Yalnız sokakları ve evleri gayetle dardır; diye 
not düşmüştür. 

İlçenin Güzelyayla köyünde mevcut bulunan ormaniçi 
dinlenme tesisleri yaz aylarında çevre halkın günübirlik 
uğrak yerlerindendir. Ayrıca, E-91 uluslararası karayolu 
üzerinde mevcut bulunan turistik tesisler çevre halkına 
ve transit yolculara hitap ederek eğlence ve dinlence yeri 

olarak faaliyetlerini sürdürmektedir. İlçe halkının çoğun-
luğu başta İskenderun Demir-Çelik Fabrikalarında olmak 
üzere, yine İskenderun’da bulunan iş yerlerinde çalış-
maktadır. Bir kısım halk da ilçe merkezinde küçük esnaf 
olarak çalışma hayatını sürdürmektedir. 
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Yörenin En Kaliteli Zeytini ve Zeytinyağı Altınözü’de Üretilmektedir.

Şehir Meydanı ve Atatürk Anıtı

Defne Sabunu

Sokollu Mehmet Paşa Köprüsü

Paketlenmeye Hazır Defne Sabunları

Zahter (Kekik) Hasadı



Altınözü, yörenin en güzel zeytinlerinin 
yetiştiği ve en lezzetli zeytinyağlarının 
yapıldığı yerdir.

Koz Kalesi Koz Kalesi

Altınözü Genel GörünümüAltınözü Genel Görünümü

Koz Kalesi Gelinler Dağı Kaya Yerleşimleri

Tokaçlı Köyü Kilisesi Altınözü Genel Görünüm

Altınözü İlçesi, 1516 yılında Osmanlı İmparatorluğu’na katılarak An-
takya Vilayetine bağlanmıştır. Başlıca turistik ziyaret yerleri şunlardır:
KOZ KALESİ   
Koz kalesi, Antakya Kalesine bağlı bir ön karakol görevini sürdürmüş-
tür. Çeşitli saldırılarla el ve yönetim değiştiren Koz Kalesi, Büyük Roma 
İmparatorluğu zamanında kendini muhafaza ederek ayakta durabil-
miştir. Hz. Ömer zamanında ilk kez Müslümanların eline geçmiştir. 
Bir kaç kez el değiştirdikten sonra 1517 yılında Osmanlı Sultanı Yavuz 
Sultan Selim’in Mısır seferi sırasında Osmanlılar tarafından zaptedil-
miştir. Halen büyük bir şaheser durumundadır.
ILICAK   
Karsu Köyü yakınında yaz-kış sıcak akan bir kaynak suyudur. Cüzzam 
ve uyuz hastalığını iyileştirdiği söylenmektedir 
SIRTLAN MAĞARASI   
Yunushan Köyünün 3 kilometre batısında bir dağın eteğindedir. 20 
metre uzunluğunda, 12 metre genişliğindedir. Sırtlanların barınması 
yüzünden buraya Sırtlan Mağarası denilmiştir. 
MELİKİ HİLENİ    
Tokaçlı Köyünde bazı kalıntıları mevcut olup, Antakya Kralı  Meliki Hi-
leni tarafından bu köyün yazlık olarak kullanıldığı söylenir. Kazılardan 
çeşitli eserlerle çok miktarda altın bulunmuştur 
KARIN TEPESİ HÖYÜĞÜ    
Koz Kalesi ile Altınözü arasında bulunmaktadır. Üzerinde kalıntılar 
vardır. 
MEKTAT   
Akdarı mevkiinde bir dinlenme yeridir. Asırlık ulu ağaçların bulunduğu 
bu yerde, Hz. Ömer devrinde Koz Kalesi’nin fethi sırasında şehit dü-
şen büyük kumandan Şeyh Miktat B. Esved’in mezarı bulunmaktadır.  
MERMENİS   
Büyük Selçuklu Hükümdarı Alparslan’la 1071 yılında savaşan Romen 
Diyojen savaşta yenildikten sonra Antakya Krallığı’na sığınır ve kralın 
yazlığı olan Tokaçlı Köyüne yerleştirilir. Ömrünün sonuna kadar bu-
rada yaşayan Diyojen ölünce köyün yakın bir yerine defnedilerek bir 
kaç ağaç dikilir. Burası özellikle Hıristiyanların ilgisini çekerek ziyaret 
haline getirilmiştir. 
GELİNLER DAĞI 
Soğuk, sıcak ve rüzgarın etkisi ile doğal değişime uğrayan Gelinler 
Dağı aşınarak her biri bir dikit veya sütun gibi yükselen ve Ürgüp Peri 
Bacaları’nı andıran bir görünüm arz eder. Bu kayalar arasından Yunus-
han Köyü’nün doğusundan başlayarak aşağı doğru, tarihi çok eskilere 
dayanan bir çok kaya mezarına rastlanır. bu mezarların giriş kısmında, 
resimlere ve Arapça yazılara rastlanır. 
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Sahil

Payas Kalesi

Portakal

Sokollu Külliyesi

İlk Kurşun Anıtı



Milli Mücadelede ilk kurşun 
19 Aralık 1918’de Dörtyol’da 
atılmıştır.

 
Payas Köprüsü

Dörtyollu Balıkçı

Payas Kalesi

Sokollu Külliyesi

Sarı Selim Camii

Dörtyol Genel Görünüm

Dörtyol’un kuruluşu Türklerin Anadolu’ya hâkimiyeti sı-
rasında gerçekleşmiş ve 1909 yılında ilçe merkezi olmuş-
tur. Başlıca tarihi ve turistik eserleri şunlardır:

Sokullu Mehmet Paşa Külliyesi

Payas Bölgesindedir. Kervansaray, hamam, medrese, 
cami ve bedesten gibi yapıları ihtiva eden bu külliye, 16. 
yy.da Sokullu Mehmet Paşa’nın emirleri üzerine Mimar 
Sinan tarafından yapılmıştır. En önemli yapı gruplarından 
birisini teşkil eden Kervansaray’ ın genişçe bir avlusu var-
dır. Avlunun etrafında ise yolcuların ve kervanların barın-
ması için kubbeli odalar mevcuttur. 

Cin Kulesi

Sokullu Mehmet Paşa Külliyesi ile deniz kıyısı arasında 
hakim bir tepe üzerine inşa edilmiştir. Kulenin Ceneviz-
liler ya da Haçlılar tarafından yaptırıldığı sanılmaktadır.  

Payas Kalesi

Aslen Haçlılar tarafından yaptırılan ve daha sonra da Os-
manlılar tarafından restore edilen bu kale Payas’ın en 
dikkate değer eserlerinden birisidir. Bir zamanlar ünlü 
vatan şairimiz Namık Kemal bu kaledeki zindanlardan bi-
rinde hapis yatmıştır. 

Issos Harabeleri

Dörtyol ile Erzin arasındadır. Burada Makedonya Kralı 
Büyük İskender, Pers Hükümdarı III. Darius’u yenilgiye 
uğratmıştır. Bugün Antik Issos kentinde geçmişin izlerini 
taşıyan su depoları, su kemerler ile mabed ve şehir kalın-
tıları görülebilir. 

Mancınık Kalesi

Amanos dağlarında orman içinde önemli bir kaledir. 
Dörtyol’ un kuzeyine düşmektedir. Yayan gezilebilir.

Balıkçı Barınağı
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Şifali Su

Tarihi Su Kemerleri

Şehir Meydanı ve Atatürk Anıtı

Portakal Bahçesi

Tell Atçana Höyüğü 



Erzin denizi, kumsalı, güneşi, olağanüstü 
doğal güzellikleri ve ferahlatan çam 
havası ile herkesi cezbeder.

Erzin’in Fatih Sultan Mehmet ile Uzun Hasan arasın-
da 1473 yılında yapılan Otlukbeli Savaşı’ndan sonra 
Doğu’dan gelen Türk Boyları tarafından kurulduğu; adı-
nın da Orta Asya’da Tannu (Tanrı) Dağları civarında bu-
lunan (Tannu Ola) Erzin şehrinin isminden geldiği ileri 
sürülmektedir.

Erzin; 1906 yılında mutasarrıflık olmuş, ancak 1909 yılın-
da bucak haline dönüştürülmüştür. 1939’da Adana’dan 
ayrılarak Hatay’a bağlanmıştır.

Erzin İlçesi çevresinde 3500 yıl öncesine kadar uzanan 
İsos Harabeleri, Su Kemerleri, Romalılar ve Persler’e ait 
mezarlar, kilise ve kale kalıntıları ile geçmişini simgeleyen 
tarihi eserler bulunmaktadır.

Birinci Dünya Savaşından sonra Erzin, Fransız ve Ermeni-
lerin işgaline uğramış, dört yıl kadar işgal altında kalmış 
ve 8 Ocak 1922 tarihinde istiklaline kavuşmuş olup bu 
tarih ilçenin Kurtuluş Günü olarak kutlanmaya başlan-
mıştır.

Amanos Dağlarının batı eteklerindeki düzlüğe kurulmuş 
olan ilçenin yüzölçümü 280 kilometrekaredir. İlçe mer-
kezi denizden 14 kilometre içeride, 160 metre yükseklik-
tedir. Batıda Ceyhan, güneyde Dörtyol ilçeleri, doğu ve 
kuzeyde Osmaniye ile komşudur. 

Akdeniz iklimi özellikleri yaşanmakta olan Erzin’in nüfusu 
39 bindir. 

Erzin İçmeleri

İlçenin 3 kilometre doğusunda yer alan Erzin içmeleri 
özellikle yaz aylarında iç turizme hitap eder. 150 yatak 
kapasiteli Belediye Moteli ile şahıslara ait pansiyonlar ar-
tan talebi karşılamakta güçlük çekmektedir. Çevre, maki 
ve meşe çam karışık bir orman örtüsü ile kaplıdır.

Sıcaklığı 24 derece, pH’si 6,7 olan Erzin İçme Suları bi-
karbonatlı, sülfatlı, magnezyumlu, kalsiyumlu, karbon-
dioksitli ve bromürlü bir bileşime sahiptir. İçme kürleri-
ne elverişli olan bu suların, sindirim sistemi hastalıkları, 
böbrek ve idrar yolları rahatsızlıkları ile metabolizma bo-
zukluklarına olumlu etki yaptığı söylenmektedir.

Tarihi Su Kemerleri

Şifalı Su

Erzin Ilıca Çayı

İçmece Parkı

Erzin İçmeleri Pansiyonu

Erzin’de Bal Tamamen Doğal Olarak Üretilir Erzin Tren İstasyonu
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Hassa Üzümü Dünyaca Ünlüdür



Yörenin en güzel ve lezzetli üzümleri 
Hassa’da yetiştirilmekte ve bir çok 
ülkeye ihraç edilmektedir.

Hassa ilçesi 1864-1865 yıllarında Amanos dağlarında ya-
şamakta olan “ULAŞLI” boyunun isyanı üzerine bölgeye 
gönderilen Osmanlı Fırka-ı İslâhiye birlikleri komutanı 
olan İbrahim Derviş Paşa’nın isyanı bastırarak bölgede 
konaklaması ile kurulmuştur. 

Birinci Dünya Savaşı sırasında Fransızlarca işgal edilen 
İlçe Kasım 1921’de işgalden kurtulmuştur. Halk arasında 
bu tarih 15 Kasım olarak bilinmekte ve bu tarih kurtuluş 
bayramı olarak kutlanmaktadır.

Hassa İlçesi, Hatay’ın kuzeyinde olup yaklaşık 80 kilomet-
re uzaklıktaki Amanos Dağları’nın eteğindedir. Rakımı 
400 metre, yüzölçümü 495 kilometrekaredir.

İlçede genel özellikleri itibarı ile Akdeniz iklimi hakimdir.

Toplam nüfusu 55 bin olan ilçe  merkezine bağlı, 5 belde, 
28 köy, 11 mezra bulunmaktadır.

İlçe ekonomisi genel olarak tarıma dayanmakta olup 
bağcılık büyük önem taşımaktadır.  Hayvancılık ise ge-
nellikle köylerde mera hayvancılığı şeklinde yapılmak-
tadır.

Tarihi Askerlik Şubesi Binası

Hassa Genel Görünüm

Çardak Yaylası
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Liman

Balıkçı Tekneleri ve Sahil

Yamaç Paraşütü

Sahil Parkı

Yat Gezisi



19. yüzyılın sonlarında Osmanlı 
topraklarında ilk petrol İskenderun’un 
Çengen köyünde bulunmuştur.

Denizden Atatürk Anıtı 

Arsuz

Uluslararası Liman

Arsuz’da Yazlıklar

Kuruluşu tarih öncesi devirlere dayanan İskenderun’da 
M.Ö. 2000`li yıllarda Hititler`e bağlı Kadu Beyliği`nin kurul-
duğu bilinmektedir.  Doğu Roma-İslam rekabeti sırasında 
defalarca el değiştirmiştir. Osmanlı yönetiminde seçkin bir 
hayat sürdüren İskenderun, ticari ve stratejik özelliğini gide-
rek arttıran bir yoğunlukla sürdürdü. 
İskenderun’un tarihi ve turistik yerleri şunlardır:
ANTİK KENT(İskenderun)ALEXANDRETTA:      
Bugünkü İskenderun kentidir. Geçmişinden günümüze pek 
az  şey kalmıştır. Antakya’dan İskenderun’a girişteki liman 
kalıntılarına ait duvarlar ile şehir merkezindeki tarihi binalar 
hala mevcudiyetini korumaktadır. 1973 yılında Esentepe’de 
yapılan kazılarda, antik kentin kalıntılarına rastlanmış ve Bü-
yük İskender’in bir büstü bulunmuştur.
ARSUZ (Uluçınar) ROSSUS:
İskenderun’un 33 kilometre güneyinde, sahil şeridi üzerin-
de, asfalt bir yolla merkeze bağlı turistik bir beldedir. Kıyı ve 
eteklerinde Roma ve Helenistik döneme ait seramik parça-
larına, höyük, nekrapol (antik mezarlık), antik yol ve mozaik 
kalıntılarına  rastlanmaktadır. Deniz ve kumu ile bölgenin en 
önemli turistik  özellik taşıyan yeridir. 
SÜTUNLU LİMAN:
Arsuz’un 8 kilometre güneyinde, Helenistik dönem özelliği 
taşıyan bir liman kalıntısıdır. Yolu olmadığından, ancak deniz 
motorları ile ulaşım imkanı vardır.
FRANK LİMANI:
Helenistik devre ait olduğu sanılmaktadır. Domuz burnu-
nun güneyinde olup,yolu olmayan bir liman kalıntısıdır.
ŞATO KALINTISI:
Şehir merkezinde Catoni Acentası binasının bahçesindedir. 
Ortaçağ Skabias Liman kalıntısı olup, aynı zamanda savun-
ma kalesidir. Denizden 100 metre içeridedir.
GEZİ VE MESİRE YERLERİ
NERGİZLİK: Soğukoluk yolu üzerinde, ilçeye 14 kilometre 
mesafededir. Suyu, manzarası ve havası ile ünlü bir yayladır
ARSUZ:Sahil şeridi üzerinde,İskenderun’a 33 kilometre  
mesafede,denizi ve kumuyla bir kamp merkezidir. Yaz ayla-

rında yerli ve yabancıların akınına uğrayan şirin bir mesire 
yeridir.
GÜLCİHAN: İskenderun-Arsuz asfaltı üzerinde, kumu ve de-
nizi ile bir kamp merkezidir. 27 kilometre mesafededir.
PLAJLAR: Karaağaç Belediye Plajı 3 km, Mavi Yalı Plajı 12 km, 
Arsuz Plajı 33 km, Gülcihan Plajı 27 km, Burnaz Plajı 50 km, 
Payas Plajı 25 km.

İsdemir’de Üretim 

İskenderun Demir-Çelik Fabrikaları’nın Bir Bölümü
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Yenişehir Gölü

Tarihi Milli Eğitim Müdürlüğü Binası

Pamuk Kırıkhan’ın Gözdesidir

Ceylanlı Köyü Beşkardeşler Mağarası

Kırıkhan’da Her Türlü Sebze Yetişir Bayezid-i Bestami Hazretlerinin Türbesi



Ova boyunca uzanan höyükler, tarih 
boyunca  Kırıkhan’a güvenlik ve haber 
alma merkezi olma özelliği kazandırmıştır.

Kırıkhan’da Çok Sayıda Mağara Bulunmaktadır

Yenişehir GölüKırıkhan’ın Geniş Tarlalarında Çok Sayıda İnsan Çalışır

Dana Ahmetli Köprüsü Bayezid-i Bestami Hazretlerinin Türbesi

Kırıkhan Genel GörünümKırıkhan Genel Görünüm

Kırıkhan’ın tarihi yapısı M.Ö. 3000 yıllarına kadar uzanmak-
tadır. Helenistik dönemin izlerini taşıyan Darb-ı Sak Kalesi ile 
ova boyunca bir dizi halinde yer alan höyükler Kırıkhan’ın 
bir güvenlik ve haber alma merkezi olarak düşünüldüğünü 
ortaya koymaktadır. Halen tescilli 34 höyük mevcuttur. 
Başlıca tarihi ve turistik yerleri şunlardır:
Gölbaşı Gölü: Hatay’ın tek doğal gölü olan Gölbaşı Gölü 
(Balık gölü), Kırıkhan sınırları içindedir. Ortasında doğal bir 
ada bulunan gölde balık avcılığı da yapılmaktadır.
Alan Yaylası: Kırıkhan’a 18 kilometre uzaklıktadır. Çevresi 
tamamen çam, iğde ve meşe ile kaplı ormanlarıyla çok ge-
niş bir alana yayılmıştır. Son yıllarda Kırıkhan ve civar köy-
lerden gelenlerin yoğun olarak talep ettiği yaylalarımızdan 
birisidir. Yayla evleri yöre halkı tarafından kullanılmaktadır. 
Oteli olmayan yaylada, kamp kurmak isteyenler çadır ve 
temel ihtiyaç malzemelerini beraberinde getirmelidir. Bak-
kal, fırın, berber, sebze ve meyve ihtiyacını karşılayan yerler 
mevcuttur.
Bayezid-i Bestami Türbesi: Anadolu erenlerinden olan 
Bayezid-i Bestami Hazretleri 800’lü yıllarda Horasan ya-
kınlarında Bistam şehrinde doğmuş olup hayatının büyük 
bir bölümünü Kırıkhan İlçesine bağlı Alaybeyli Köyünde 
bulunan Darb-ı Sak Kalesi üzerindeki Çilehanede geçirmiş-
tir. Burada vefat eden bu Zatın  mezarı aynı yerde bulunan 
cami içerisindeki türbede bulunmaktadır. Türbenin içinde 
bulunduğu Helenistik dönemden kalma kale kalıntısı ve su 
kemerleri ilgi çekici yerlerdir. 
Ceylanlı Köyü Beşkardeşler Mağarası: Tipik kaya mezarları 
ve inziva odaları görünümündedir. 3 katlıdır. Kayaların üs-
tünde 3 göz halinde pencere delikleri görülmektedir. Halk 
arasında buraya Sütlü Mağara denmektedir. Çevredeki yazı-
lardan “Vakfettim burası bir vezir mahallidir...” ibaresi okun-
maktadır. Yaygın inanca göre burada bir bey, eşi ve çocukları 
ile birlikte yaşamaktaydı. 
Muratpaşa Köprüleri: Kırıkhan-Reyhanlı yolu üstünde Bal-
dıran Höyüğü yakınlarında bir taş köprüdür. 200 metre ara-

lıkla yapılmış 2 köprü bütünüdür. Büyük olan köprü 16 göz-
lüdür. 1607 yılında, Canpolatoğlu isyanını bastırmak üzere, 
bölgeye gönderilen Kuyucu Murat Paşa tarafından yaptırı-
lan köprü, yapımcısının adını taşımaktadır. Zaman zaman 
onarılan köprü halen kullanılmaktadır. 
Dana Ahmetli Köprüsü: Kırıkhan’da, Karasu üstünde altı 
gözlü bir taş köprüdür. Köprünün 16.yy’a ait olduğu ve yöre-
de yaşamış bir aşiret reisinin hanımı tarafından yaptırıldığı 
sanılmaktadır. Eski yıllarda Ceylanlı köyünden gelip Halep’e 
giden yol üstünde kurulan köprü, halen kullanılmaktadır. 
Halk arasında Taş Köprü adıyla bilinmektedir.
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Kumlu, Amik ovasının bereketli 
topraklarında hem ürün zenginliği hem 
de termal imkanlarıyla göz dolduruyor.

Amik Ovası’nın merkezinde bulunan ilçe 09.05.1990 ta-
rihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi’nce kabul edilen ka-
nun ile kurulmuştur. 

İl merkezine 40 kilometre uzaklıkta olan ilçenin batısında 
Antakya, güneyinde Reyhanlı, kuzeyinde Kırıkhan ilçeleri 
yer almakta, doğusunda ise 22 kilometrelik Suriye sınırı 
bulunmaktadır. Akdeniz iklimi hüküm sürmektedir.

Toplam nüfusu 14 bin olan Kumlu’ya 13 köy bağlı bulun-
makta olup halkın yüzde 85’i çiftçilikle geçimini sağla-
maktadır. 

Kumlu’da Hamamat olarak bilinen kaplıcanın suyu 37 de-
recedir. Şifalı su özelliği ile birçok hastalığın tedavisinde 
kullanılmaktadır.

Kumlu’da Sepet Örmeciliği Oldukça Revaçtadır.

Kumlu Sepetleri Yörede Beğenilen ve Aranan Ürünlerdir

Hamamat Kaplıcası

Kumlu Kavunu Yörenin Beğenilen ve Aranan Ürünlerinderdir

Kumlu Halkı Tarımla Geçinmektedir.

Green Hamamat Kaplıcası
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Yenişehir Camii



Reyhanlı ile bütünleşen Amik 
Ovası’nda 178 höyük arkeologlar 
tarafından keşfedilmeyi beklemektedir.

Reyhanlı, İrtah adında küçük bir kasaba iken 16. yüzyıl-
dan itibaren göçebe olan Türk boyları bu kasabaya yer-
leşmişlerdir. 1855 yılında Rumeli’den Kafkas ve Kıbrıs 
göçmenleri de getirilerek bu kasabaya yerleştirilmiştir.  
Daha sonra Reyhanlı ismini alan kasaba 1918 yılında 
Fransızlar tarafından ele geçirilmiş, bucak statüsü ile 
yönetilmiştir. 8 Temmuz 1938 yılında Fransız işgalinden 
kurtarılıp, Anavatana katıldığı yıl olan 1939 da ilçe ol-
muştur.

Yüzölçümü 406 kilometrekare olan Reyhanlı’da Akdeniz 
iklimi hâkimdir. Doğusunda Suriye, güneyinde Suriye ve 
Altınözü,  batısında Antakya, kuzeyinde Kırıkhan ve Kum-
lu ilçeleri bulunur. Toplam nüfusu 82 bin olan ilçeye 31 
köy bağlı olup Cilvegözü sınır kapısı da bu ilçede bulun-
maktadır.

İlçede genellikte tarıma dayalı ekonomi hâkimdir. 1970’li 
yıllarda pamuk üretimi en önemli ve kazançlı bir ürün ol-
makla birlikte bugün arpa, buğday, mısır, soğan, havuç, 
sebze ve meyve de yetiştirilmektedir.

Reyhanlı ve çevresinin kültürü tarih öncesi çağlara da-
yanır. Kültür tabakaları, Cüdeyde, Altıntepe, Çatalhöyük, 
Atçana, Güvercinler vadisinde kendini göstermiştir. Pa-
leolitik dönem, Neolitik dönem, Kalkolitik döneme ait 
kalıntılar ile Tel-Tainat ve Tel-Açana da yerleşim alanları 
bulunmuştur.

Amik Ovası Reyhanlı halkı ile özdeşleşmiş olup burada 
henüz arkeologlar tarafından tam olarak keşfedilemeyen 
178 höyük keşfedilmeyi beklemektedir.

Değirmenler, su yolları, Cüdeyde-Pınarbaşı-Yenişe-
hir gölleri, Cüdeyde Mağarası, İbrahimpaşa kalıntıları, 
Reyhanlı’nın korunması gerekli belli başlı kültür ve tabiat 
varlıklarının bazılarıdır.

Yörede bulunan tarihi yerlerden bir kısmı şunlardır.

• Kızlar Sarayı: Tampon bölgede, rahibeler manastırı ve 
ek binaları vardır.

• Artah Kalesi: Şimdiki Pınarbaşı mahallesinde kalıntı-
ları vardır. 

• İmma Kalesi: Yenişehir’de mülkiyeti belediyeye ve 
Fuat Tut’a ait bir eski eser kalıntısıdır. Tonozları, kes-
me taş duvarlarıyla halen ayaktadır. 

• Kaya Mezarları: Bayır mahallesinin batısındadır. 
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Titus Tüneli

Beşikli Mağara

Batı Ayaz

Vakıflı Köyü Ermeni Kilisesi

Hz. Hızır Makamı



Dünyanın en kaliteli NEY’leri 
Samandağ kamışından üretilmektedir.

Samandağ Sahili 14 Kilometre Uzunluğundadır. Ney Yapımında Kullanılan En Kaliteli Kamışlar Samandağ’da Yetişmektedir.

Batıayaz Kilisesi

Samandağ Kumsalı Caretta’ların En Önemli Üreme Bölgelerindendir. Hıdırbey Köyündeki Musa Ağacı’nın 2-3 Bin Yıllık Olduğuna İnanılmaktadır.

Teknepınar’da günübirlik turizme yönelik tesisler ve piknik yerleri mev-
cuttur. 
Görülmeye Değer Diğer Yerler: Kapısuyu Camisi kilise olarak inşa edilmiş 
bir yapıdır. Narenciye bahçeleri ve yeşillikler arasındaki Vakıflı Köyü ziyaret 
edilirken köyde bulunan ibadete açık Vakıflı Ermeni Kilisesi dikkati çeker.
Yoğunoluk Köyü’nde Kilise (1633-1646) ve Fransız Okulu yapılarını gör-
mek mümkündür. Yoğunoluk’tan Eriklikuyu’ya giderken yolun sağında 
muhtemelen 1040’larda inşa edilmiş “Hayatın Ağacı Kilisesi (The Church 
of The Wood of Life)” kalıntıları bulunmaktadır.
Teknepınar Köyü’nde ayakta kalmış bir St. Meletios Kilisesi ile muhteme-
len M.S 6. yüzyılda yapılmış küçük bir kiliseye (StJohn Chrysostomos) ait  
kalıntılar görülebilecek yerler arasındadır. Teknepınar Camisi de kilise ola-
rak inşa edilmiş bir yapıdır.

Samandağ ilçesi sahip olduğu olağanüstü tarihi ve turistik cazibe merkez-
leri sebebiyle 1993 yılında “Turizm Bölgesi” ilan edilmiştir. 
Samandağ Sahili: Samandağ ilçesi Asi Nehrinin Akdeniz’e kavuştuğu 
kıyılarda 14 Km uzunluğunda dünyanın sayılı uzun sahillerinden birine 
sahiptir.Geniş bir kumsalın yer aldığı bu sahil halka açık plaj halindedir. 
Bu kumsal aynı zamanda nesli tehlikede olan Chelonia Mydas ve Caretta 
Caretta deniz kaplumbağalarının sayılı yumurtlama-üreme alanlarından 
biridir. Samandağ sahilinde deniz üzerinde batan güneşi izlemek ayrı bir 
zevktir. Bu sahil üzerinde “Çevlik Balıkçı Barınağı” denizcilik faaliyetleri için 
altyapı hizmeti sunmaktadır. Balıkçı tekneleri yanında, yatlar, tur tekneleri 
ve dalgıçlık etkinlikleri için de hizmet vermektedir.
Çevlik-Seleucia Pierria Antik Kenti: Samandağ’ın 5 kilometre kuzeyinde 
Musa Dağı’nın denize hakim yamaçlarında M.Ö 300’de Seleucos I.Nicator 
tarafından kurulan ve kurucusunun adıyla anılan şehirdir. Şehrin, dağın 
hemen bitiminde, dağdan gelen derelerin ağzında bir iç limanı vardı. İsa 
Peygamberin havarilerinden Aziz Paul, bu limandan Tarsus’a ilk seyahatini 
yapmıştır. Sellerin bu limanı doldurması tehlikesi ortaya çıkınca Roma İm-
paratoru Vespasianus zamanında dağ delinerek bir tünel açılması karar-
laştırıldı (M.S 69). Tünel Titus zamanında tamamlandı ve böylece limanın 
dolması önlenmiş oldu.   
Şehir aşağı ve yukarı olmak üzere iki kısımdan oluşuyordu. Yukarı şehir 
denizden 300metre yükseklikteydi, büyük malikaneler, mabetler ve res-
mi binaları kapsıyordu. Yukarı kısımlarda Dor Mabedi kalıntılarını görmek 
mümkündür. Aşağı şehir liman ve çevresinde kurulmuştur. Alt kısımlarda 
çok sayıda kaya mezarı görülebilmektedir. Roma Döneminde kalker taşa 
oyulmuş içinde çok sayıda mezarı barındıran kaya mezarları Beşikli Mağa-
ra adıyla en çok ilgiyi çekmektedir. 
St. Simeon Stilit Manastırı: M.S 6. yüzyılda yapılmış olan bu manastır 
Antakya’lı St. Simeon’un bir sütun üzerinde 40 yıl yaşadığı yer olarak ta-
nınmıştır. 
Musa Ağacı: Hıdırbey köyünde “koruma altına alınmış” ulu bir çınar ağacı 
vardır. 800-1000 yaşlarında olduğu tahmin edilen,  ancak halk arasında 
2000-3000 yaşlarında olduğuna inanılan bir ağaçtır. Gövdesinin çevresi 35 
metredir. Bu ağacın Hz. Musa’nın asasının ab-ı hayat (ölümsüzlük suyu) 
sayesinde filizlenip kök salması sayesinde meydana geldiğine dair efsa-
neler anlatılmaktadır.
Hızır Ziyareti: Antakya’da ve ilçede pek çok yerde Hızır (a.s) adına yapılmış 
türbe ve ziyaretler vardır. Ancak bunların en ünlüsü Samandağ sahilinde, 
Hz. Hızır ile Hz. Musa’nın buluştuğu yer olarak kabul edilen kayanın üze-
rinde kurulan Hızır (a.s) ziyaretidir.
Batıayaz (Teknepınar) Yaylası: Doğal su kaynakları ve yazları serinliği ile 
ünlüdür. Antakya ve Samandağ’a 15 kilometre mesafededir. Yaylıca ve 
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Hatay Arkeoloji Müzesi Dünyanın en 
büyük 2. Mozaik Müzesidir. 

Müzede Sergilenen Çeşitli Dönemlere Ait Heykeller

Oceanos ve Tethys Mozaiği

Orpheus Mozaiği Antakya Lahiti

Psykheler MozaiğiBüyük Salon

M.Ö. 4 binden itibaren zamanımıza kadar her devrin 
çeşitli kültür ve tarihi vesikalarını bünyesinde toplayan 
Hatay’da ilk kez 1932 yıllarında bilimsel kazılara başlan-
mıştır. Çalışmaların henüz ilk yıllarında bulunan çok sa-
yıdaki eserlerden dolayı, Fransız idaresindeki Hatay’da 
görevli, Antikiteler Müfettişi M. Prost’un isteğiyle 
Antakya’da bir müze kurulmasına karar verilmiştir. Müze 
binasının yapımına 1934 yılında başlanmış olup 1939 yı-
lında inşaat tamamlanmıştır. 

Müzede, üç ayrı bilimsel kazıda bulunan eserler yer al-
maktadır:

1. Chicago Oriental Institute 1933-1938 yılları arasın-
da Amik Ovası’nda Cüdeyde, Dehep, Çatalhöyük ve 
Tainat’ta çalışmıştır. 

2. British Museum namına Sir Leonard Wolley 1936’da 
Samandağı’nın El-Mina Mevkii’nde, 1937’den 1948 
senesine kadar aralıklarla Aççana Höyüğü’nde hafri-
yat yapmıştır. 

3. Princeton Üniversitesi de Antakya civarında araştır-
ma kazıları yapmıştır. Müzenin esas zenginliğini te-
min eden mozaikleri çıkaran bu heyettir. 

1939 senesinde, Hatay anavatana ilhak edildiğinde, müze 
binası tamamlanmış, kazılarla ve muhtelif yollarla elde 
edilen eserler de depo edilmiş bulunuyordu. Bu tarihten 
itibaren eserlerin tanzimi dokuz senede tamamlanmış ve 
23 Temmuz 1948 yılında Hatay’ın kurtuluş bayramında 
ziyarete açılmıştır. 

Bünyesinde bulundurduğu çeşitli eserlerin yanında zen-
gin mozaik koleksiyonu ile de ilgi görmektedir. 1969 yılın-
da başlayan ek inşaat 1973 yılı sonunda tamamlanmış ve 
böylece Hitit ve Asur taş eserlerini, küçük eserleri, altın 
eserleri ayrı ayrı sergileme olanağına kavuşulmuştur. 
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